epublila e Kosovés

i Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 16.12.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) té& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 15.12.2020 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik “ALFA I” pér aktivitetin:" Implementimi i planit te mobilitetit-rekonstruim i
rruges Muharrem Fejza”me Nr. té Prok: 616 19 6284 511 dhe numer te brendshem 616
19 145 511 nxjerr:

VENDIM

1.Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik "ALFA I"e datés 15.12.2020 lidhur
me aktivitetin e prokurimit” Implementimi i planit te mobilitetit-rekonstruim i rruges Muharrem
Fejza” me Nr. té Prok: : 616 19 145 511 kundér njoftimit te vendimit te AK —sg, t& datés
10.12.2020 te publikuara ne web-fage te KRPP-s&.

2.Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj aktivitetin  sipas publikimit te dates
10.12.2020 .

3.Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té& publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “ALFA I” me daté 15.12.2020 ka parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: * * Implementimi i planit te mobilitetit-rekonstruim
i rruges Muharrem Fejza” me Nr. t8 Prok: 616 19 145 511 .

Autoriteti Kontraktues, me daté 16.12.2020, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé dhe ka konstatuar
si vijon:



Pretendimet e OE-ik “Alfa I” jané térésisht te pa bazuara,pasi ge i njéjti pretendimet e veta i
bazon ne nje Vendim te meparme te OSHP-se e jo ne Vendimin e fundit numér 647/20.Nese
analizojmé Vendimet paraprake ia rikujtoj pretenduesit se ne nje rast i njejti eshte trajtuar i pa
pérgjegjshém,por ne Vendimin vijues ka ardhe rekomandimi ge AK-ja te kérkoj sqarime,edhe
pse sipas te gjitha rregullave juridike rasti ka gene rast i gjykuar dhe eshte dashte te
respektohet si i tille.Njesoj ka ndodh ne Vendimet e meparme(ne Vendimin ge edhe
pretenduesi e bazon kérkesén e vet)lidhur me tenderuesin e rekomanduar per dhenje te
kontratés “Rahovica Comerce SHPK”,mirépo prap i njeti Organ{OSHP-ja)ka dhene Vendim
tietér ku te njéjtin e trajton si te pérgjegjshém,ndesa tenderin e pretenduesit si te pa
pérgjegjshém(Vendimi numér 647/20).Lidhur me kéto ju sgaroj se Autoriteti Kontraktues nuk
ka kompetence ge te analizoj e qa me pak te ndryshoj rekomandimet e OSHP-se,por
pérkundrazi e ka per obligim ti respektoj dhe ti zbatoj te njéjtat.Duke respektuar te njéjtat
Autoriteti Kontraktues ka rekomanduar per dhenje te kontratés OE-ik”Rahovica Commerc
SHPK”dhe ka refuzuar tenderin tuaj.Refuzimi i tenderit tuaj eshte bere ne baze te konstatimit
te Panelit Shayrtues te OSHP-se dhene ne fagen 12 te Vendimit ku ne menyre decidive eshte

cekur se se OE-ik “Alfa I"nuk ka plotésuar kérkesat e dosjes se tenderit dhe njoftimit per
kontrate,respektivisht citojmé:”

LIanur me prelenaimin. € Uk "Kanovica LOMerce's ipK, se Sipaskes
tekiik € ndértimtarisé ndérsa OE“ALFA. I i rekomanduar e
personiel profesional : z. Bekim Demaj me pérgatitie shkollore -
~ profili arsimor ~ Murator ( fasader) & shkallgs s& I 8 péreat
me pérgatitie shkollore - Shkollé t& Mesme Teknike < Neértim
shkalles se - 1 pérgatitjes profesionale, Paneli shgyrtues ko
OE “ALFA. I” né€ dokumentacionin ¢ dorézuar me-oferté dhe
tenderit te kriteret e kérkuara pika T11.2.4) Kapaciteti teknik dhe prc
ckonomike duhet 1€ angazhoj personelin profesional 8 cilgt dubier

poshtme: - 2 Teknike & Ndértimtarise me dy vite pérvojé pune
pike ¢ ankese 8shtt e qéndrueshme sepse OF “ALFA. P &

mesme teknike profili arsimor - Teknik i ndé
profesinnale. Andaj OF “ALFA. I’ me oférién ¢ 4 nukkndo
plot&suar kérkesat e kérkuara sipas FTD n& Dosjen e Tenderit

Yetér munden me e plotésuar kété kriter & kérkuar ne piken T}

Bazuar ne konstatimin e Panelit Shqyrtues dhe sqarimet paraprake pretendimet tuaja jane te pa
bazuara.



Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar né ato qé u thané mé lart ka vendosur si né
dispozitiv.

Vendimi i dérgohet parashtruesit té kérkesés , departamentit té prokurimit dhe njésisé sé
kérkesés.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té& paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjet&) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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Zyrtari pérgjegjés i Prokuri




